ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

Số:           /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Ba Tơ, ngày       tháng 4 năm 2025
V/v cử cán bộ, công chức và

người có uy tín trong đồng bào

dân tộc thiểu số đi giao lưu, học

tập, trao đổi kinh nghiệm tại

các tỉnh phía Nam năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng phòng Dân tộc và Tôn giáo;

- Chủ tịch UBND các xã: Ba Trang, Ba Khâm, Ba

Điền, Ba Thành, Ba Dinh, Ba Tiêu, Ba Ngạc, Ba

Nam.

Theo đề nghị của Sở Dân tộc và Tôn giáo tại Công văn số 259/SDTTG-CS

ngày 08/4/2025 về việc cử cán bộ, công chức và người có uy tín trong đồng bào

dân tộc thiểu số đi giao lưu, học tập, trao đổi kinh nghiệm các tỉnh phía Nam năm

2025; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1.  UBND các xã: Ba Trang, Ba Khâm, Ba Điền, Ba Thành, Ba Dinh, Ba

Tiêu, Ba Ngạc, Ba Nam

Chọn cử và lập danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số

của địa phương đã được UBND huyện phê duyệt tại Quyết định số 1112/QĐ-

UBND ngày 17/4/2024 về việc công nhận người có uy tín trong đồng bào dân tộc

thiểu số trên địa bàn huyện Ba Tơ giai đoạn 2023-2027 và Quyết định số 150/QĐ-

UBND ngày 06/02/2025 về việc đưa ra khỏi danh sách và thay thế, bổ sung người

có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số giai đoạn 2023-2027.

Mỗi xã chọn cử 01 người có uy tín tham gia giao lưu, học tập, trao đổi kinh

nghiệm các tỉnh phía Nam năm 2025. Thời gian, địa điểm, chế độ cụ thể tại Công

văn số 259/SDTTG-CS ngày 08/4/2025 của Sở Dân tộc và Tôn giáo (Có gửi kèm

theo văn bản).

Đề nghị UBND các xã nêu trên lập danh sách (có mẫu biểu kèm theo) gửi về

UBND huyện qua Phòng Dân tộc và Tôn giáo trước ngày 12/4/2025.

Lưu ý: do thời gian đi dài, phải duy chuyển nhiều, đề nghị cử người phải

đảm bảo sức khỏe để tham gia Đoàn công tác.

2. Giao Phòng Dân tộc và Tôn giáo: Cử 01 CB, CC tham gia Đoàn công tác.

Tổng hợp danh sách, tham mưu UBND huyện báo cáo Sở Dân tộc và Tôn giáo đúng

thời gian quy định.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã triển khai, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT, PDT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lữ Đình Tích

2

CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

………..

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: ……………., ngày  ……tháng ….. năm 2025

DANH SÁCH NGƯỜI CÓ  UY TÍN CỬ ĐI GIAO LƯU, HỌC TẬP, TRAO ĐỔI

KINH NGHIỆM TẠI CÁC TỈNH PHÍA NAM NĂM 2025

STT Họ và tên

Ngày/

tháng/

năm

sinh

Địa chỉ

Số điện

thoại
Ghi chú

 Người lập LÃNH ĐẠO UBND …..

  (Ký tên, đóng dấu)

		2025-04-11T07:09:49+0700

		2025-04-11T14:32:31+0700

		2025-04-11T14:32:31+0700

		2025-04-11T14:32:31+0700